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Protokollsanteckning 
 
Ärende 5: Verksamhetsberättelse 2022 för Vård- och Omsorgsnämnden 
  
Verksamhetsberättelsen för 2022 är den sista som bygger på det tidigare borgerliga 
minoritetsstyrets budget och verksamhetsplan. Det går att ut tydligt att utläsa konsekvenserna 
av lång tid av nyliberal och kaosprivatiserings politik. Budget i balans för Vård- och 
Omsorgsnämnden och framförallt äldreomsorgen har varit en stor svårighet ända sedan 
införandet av nytt ersättningssystem inom hemtjänsten. Det som i folkmun kallas minutjakten. 
Nu har ytligare privatiseringsiver skapat fler svårigheter för äldreomsorgen att klara av ekonomi i 
balans. Införandet av Lagen om Valfrihetssystem (LOV) inom särskilda boenden (SäBo) har 
skapat en oförutsägbarhet med behovet av SäBo platser. Vänsterpartiet varnade för detta vid 
införandet av LOV inom SäBo och vi ser nu svart på vitt att vi hade rätt. LOV är inte en 
valfrihetslag för individen utan en lag för etableringsrätt för företag att inom välfärden tjäna 
pengar våra gemensamma skattemedel.  
 
Vi ser det som positivt att sjuktalen fortsätter att minska. Men tänker delvis att postpandemi 
verkligheten kommer att visa på en högre korttidssjukfrånvaro och minskad sjuknärvaro inom 
nämndens verksamhetsområden. Tyvärr kommer karensdagen slå hårt mot våra medarbetare 
ekonomiskt i och med detta. Vi har fortfarande stora utmaningar med arbetsrelaterad utmattning 
och delaktighet.  
 
Vänsterpartiet instämmer med att våra skattemedel ej används effektivt. Främst utifrån det 
faktum att nämndens verksamheter fortsätter att blöda till privata utförare och genom 
privatiseringen ej klarar av att ha goda planeringsförutsättningar eller möjlighet att på ett 
överskådligt sätt se var skattepengarna tar vägen och ifall de går till verksamheterna.  
 
I grunden hade verksamheterna och nämnden sett annorlunda med Vänsterpartiets budget. Där 
verksamheterna får resurserna som krävs och nämnden och förvaltningen får säkra varaktiga 
ökningar i resurser med förutsägbarhet som i grunden leder till bättre kvalitet och bättre välfärd 
för våra invånare.  
 
Niklas Bougt  
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